§. 6. De iustitia narracione hacten explicant ab Conf. 1. Offic. 2. Partes. 3. Videlicet. 4. Offic. 5. ut rem getto-  
ut. ut res est. 6. Secundum septem illas conditiones, cuius, quid  
2. Partes fine species duas ponit Quib. Continuam, et p-  
reteriam. 7. Sed interdum narracione de portu. 8. D. & D.  
9. & 10. Et de Denypt. Et in iurid. curios. gesta nota e. i. e.  
qui audiunt, ea ut aduersoribus n̄ sibi ob. re. p. f. i. g. i. a. n. g.  
qui audierunt, ea ut aduersoribus n̄ sibi ob. re. p. f. i. g. i. a. n. g.

II. 4. Quis hic confidat? Post 3. Ora. & Claspi. 3. Natura. & Quantitas & Mores, & Symbol. & tellus simulacra, & deliciae.  
3. Conf. ha. 9. Fortune 10. Utile. 11. Quam. 12. Sit. 13. Habitudo. 14. Allud. negotium & regis publicum vel privatum. Publicum ut, & proprieas, & ciuitatem condire. Privatum ut fieri inservi. Postmodum de publicis etiam affectu. Principia, quae scilicet ratione naturae et appetitu, alia exalterat fortuna, et id, ratiō, fatum. 15. Utile: locum & vel certitudinem in dignitate, dignitate vel frumento, vel ore, &c. 16. Nulla, & nova, & res, sed prius, & vel artificialis, & fortuna, non nullæ. Sed ex aliis, & idem. vel fortuna, ut fortunam. A. Quis auxiliis. Varies, & cognitis excoriatis, adjutoriis. 17. Omnes, & multis locis, ut amplexus, angustia, maritus, gaster, &c. 18. Quis auxiliis. Varies, & cognitis excoriatis, adjutoriis. 19. Quis auxiliis. Varijs, & cognitis excoriatis, adjutoriis. 20. Omnes, & multis locis, ut amplexus, angustia, maritus, gaster, &c. 21. Quis auxiliis. Varijs, & cognitis excoriatis, adjutoriis. 22. Fortune, res, nova, confusa, & mixta, confusa, & mixta, negotiorum casis, & periculis, & fortalenti, &c. 23. Omnes, & multis locis, ut amplexus, angustia, maritus, gaster, &c. 24. Quis auxiliis. Mores & similitudines circumspectio, & fortuna, res, nova, confusa, & mixta, negotiorum casis, & periculis, & fortalenti, &c. 25. Omnes, & multis locis, ut amplexus, angustia, maritus, gaster, &c. 26. Quis auxiliis. Tempus, fit de accidit, & omnia regula, & pars, & seriatim vel suis partibus, vel ab aliis de suis partibus.

Virtutes Narrationis. 1. Perspicua: Talis erit si. Si verbis propriis, infatatis et sciamtibz confabebit. 2. Si rebus personis locis consolibus, et causis ordine agit. 3. Si perspicua verbis coniunctio cohæbit. 4. Si brevibus sententijs ac piodis absolvendis gressus haec legi ab alijs narratio obscura, heculta, confusa, intermixta. 2. Verisimilitus. Talis erit si ad naturam modum et coniunctio dicuntur rebus quae narratur. 2. Ad optimorum ac sententia cordi qui audiunt quam eximè augustinus. 3. Si cum circumspecti locis, temporis factis eventibus, cogitationem et concuerent. 3. Suavis. Talis erit si verba elegans, et latentes caedentes, permodic non nimis gloriae habebit. 2. Si affectibus cogitationibus quaeque sole quodam et pergit. 3. Si diminutio, evitatio misericordia colliguntur. 3. Simplicia personarum continet. 4. Brevis. Talis erit si vel quod nesciat et praeclarum miserabile, nec quisque superdiligat; et affectus

Elogi  
Vulgari et  
antiquiora  
sunt annu  
abit, sed  
6. 2.  
et lumine  
honestum q

§. 8. Propositione est duplex: explicatio et perspicuitas. Illa est que explicationis et argumentis verbis reuelata, ut fabriqua. Structa agit de hac propositione. Ceterum lecat Xianus hinc fugere? Hoc vero est quod per totum Orationis contextum sparsa, nec nisi integra oratione audiatur cognoscere posset.

Expositio est duplex. Sequente, simplex et digesta. Sequitur: cum definitio in qua conseruat suon adversario, et quid in confronteria et dilinguenda. Exempli in Orat. q. Malone. Simplex in qua unum aliquid apparet, ut in ead. Orat. Digesta, cum quod et quibus de rebus Orat. quae summis et secundis. Hoc Partitio appellat. Phil. vii. Exempla vide Part. orat. fol. 278. lib. iii.

§. 9.

§. 10. Concreto quaeque sfera in tamq. orationis continet. At partim Kortebek et Th. cum sententiam minima grauissimis argumentis, partim C. Lyc. et Th. cum adversarij opinionem argumentis confirmamus, partim defensio et Th. cum ad argumenta ejusq. respondemus. Prima pars apparet et confirmation, Secunda, Tercia, Confirmatio.

§. 11. Et illorum. 1. Conclusio vel est specialis singulari partium orationis, quam hic loci tractamus; vel Gratitius totius solidi orationis, qua huius loci est apparet. 2. Illorum ab et illorum; quod est aliquia et ipsi adducti, suppositis omnijs commemoratis illa brevity completa. Argumentum et rationes, quae gen report capita, de quibus secundum promiserat, is ad finem gen reportatur. Latine orationem, sumulat, et conclusione vocant.

Akak. et quod ad secessum facit orator prostantis in baris ceteris, qui negligenter huius gen report tabella; ubi duo observanda. 1. Ile ea tantum reportamus in quibus causa fuit remota usque h. quod, maxime bellicos audito animis inbarere. Secundum oportet, sed nova confingit oratio. 2. Ut eadem comprehendere aliquo diebat et affectus sententijs exatet. Cite in deo etrambi recepta. Nam illa recta receptione nihil est odiosius, quam quod quod in deo vi deo, quaeque audiens si ad domum veniamus.

II. De Elocutione. Quae affectus orationis Elocutione a ore debet esse in A. genitudo ita est operatione vel ad. Nam coniunctio generata est si laudet, gratitias, etiam, in diuinum motore debet. In confitientiis est operari, etiam, in diuinis sententiis. Illa reperitur Accidens, nec res ipsa Regit. 2. In diuinis, inservit, etiam, in dignitate diuinis sententiis. Illa reperitur Accidens, nec res ipsa Regit.

Elocutionis virtus est, ut brevis sit et atrox ne mora, et fiducia in dignitate erga adversarios, et immunitate communis seruo argatur. Nam ut apollonis Rector sit. Nichil lacrymatis etiam arrebat, ideo carandum maxime, ut prode vel via inflammans, vel communis sententiae affectus proponat, et facilius credendum. Hoc ad breviterem. 2. Aoris est debet, ne resiliat, anteros in amnis. 2. Aoris est debet, ne resiliat, anteros in amnis. Multum hac in re habeatur, si eloquentem, Academam ejus Porationes. Ut illud q. Malone. Sed hinc sit, resiliens, prolabrys jam loqui. Et rumpit hoc, et me dolo debilitat, inclinat, vocem. Oratione sic puncta subiectit Orator. Dixit.

De Elocutione.

§. 1. Elocutio alia Philosophica est, alia Historica, alia Poetica

5. 2.  
cum et a  
ad per  
5. 3.  
vel ad  
Partitio  
5. 4.  
ganfia  
5. 5.  
latine  
pure

5. 6.  
Vitanc  
dum u  
obsec  
Nam am in  
5. 7.  
mo at  
borum

5. 8.  
Sive ve  
R. hec

5. 9.  
ne in  
varocant  
ipsa fult  
sonoris  
Perspic  
Amato  
in deinde  
glaucous  
life Deme  
Et Non de  
spite pertur  
pa detecora  
curam, unde  
perturbum n  
in alterius  
§. 8. Dis  
picio, et can

§. 7. Narratio esto perspicua, ut intelligatur, Ita verisimile est a temporario, patrum cedem a libidino ad ultimum. Verisimilis ut credatur, suavis ut libenter audiatur; Esto et brevis quia tedium erit, si ulterius educatur quam opus est. Peccant in eas, qui ab uno ledere et sequentibus suis cognoscunt, ut: Quod ergo est deinde concepsisse premis de dies operari. 5. 8. Propositione summarioribus Orationis ponit, quae si orationem in partes dividat Partitio appellative. A Partitione in totum abstat etiam significativa et multiple vel obscura sit, et quando ea utendum est, in brevi et serranda sunt.

§. 9. Partitio cum perspicua cum diuinam brevem est debet, h. e. non major quam trium vel a. et summa quatuor partium.

§. 10. Contrario quam aristoteles Tr. 11. 5. 11. agellat, continet confirmationem et refutationem. Confirmationis argumentando causam nostram ad trahit. Confutatio diluite argumenta adversarii.

§. 11. Et illorum Latinè Peroratio est totius orationis clausula. Duplex autem eius mens est. Prius est de vox et quid et ideo seu enumeratio protivis modis argumentorum. Alterum est N. et O. et C. et Omnia affectuum. Quae ad eloquitionem serviamus?

De Elocutione:

§. 1. Elocutio alia Philosophica est, alia Historica, alia Poetica

Eloquens grammatis a Poëtis, & facta est ad Oratores, tam multi dicitur hoc illudre Eloquatio. Illa nō longissima abit, & elegans confutatio loquendi. Unde Cetero Poëtis sic alii quafi lingua loquit. Lib. 2 de Orat. Quanta autem in litteris antiquis eloquens filius, argumens est, quod Socrates de ceteris huius insperatus. Placidero usq[ue] ad orationem finem, nisi sua animi, et ab hac sola Oratores dicitur & eloquentes. Quamvis longe aliud sit eloquentia aliud eloquens, illa non tamen oratione, sed aliis, hec trahunt latus & officium Oratorum, qui identia verba et sententias ad quendam accommodat, non sed definitione. Italo. §. 2. Quia in definitione eloquens non tantum verbor, sed etiam et cetera dicitur. Nec enim orationem solum flore verbis significat, sed etiam sententias. Neque orat, quid inventio sententias expeditat, Nam sed ad dubiam partem locutus est, sed iudicium quidem quatenus probant, ad eloquens quoniam sententias orant.

§. 2. Eloquens Oratoria est rerum inventarum et dispositarum per verba, sententiasq[ue] expositorum ad persuadendum idonea.

§. 3. Eloquitionis praecetera vel generalia sed vel ad hanc illam se matrit ad characterem re-

stricta.

§. 4. Eloquens communis dividitur in ele-

gantiam, dignitatem & conspicutionem.

§. 5. Elegans effectus, ut unum quodque tum

latine aperte pure tum perspicue dicatur.

§. 6. Sed puritatem opus est delechi et labor

et tanta rigoribus verba barbara, nec indulgen-

dum antiquis, aut rusticis, sordida diam nobis ob-

scenam honestis verbis circumloqui effortet.

§. 7. Perspicuitati inter alia repugnat ser-

mo ambiguus, nimia brevitas, & ordo ver-

borum perturbatus.

§. 8. Dignitas expeditat orationi gesticas,

sive verborum sententiatarumq[ue] lumina, quae

Rhetores vocant Tropos & Schemata.

## DE TROPIS

§. 1. Tropus est vocis a propria significatio-

ne in alienam cum virtute immutatio.

varoscando Obsolita, ut: tappo puto, manus pectoris, iduare & dividere.

ut puer habeat istam coniunctio debet Oratio confusa. Hinc Poëta: semonis publica Verba placenter.

semonis publica Verba placenter. Obsolita Vtando. Rara doris & ambiguitatis.

A d' hoc requiri ut vocabula sint optima & sufficiant. Ambiguitatis parit. I. Obrogatio, que est cum plurimi vocatae ambiguitatis extra constructionem, ut: Glosa, & occidit. 2. Ambig. Bodios in constructione, ut: Gabellus.

3. Ambig. quidam, iustis p[ro]p[ri]is fictio. Glosa, & occidit. 4. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate.

5. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate. 6. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate. 7. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate.

8. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate. 9. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate.

10. Ambig. Gabellus, plumbum in ambiguitate.

§. 3. Generalia sed quis de Eloquitione generativis tractant, neq[ue] doctrinam ad certam rectificant material. Specie contra. Sive illa sed quis generativis per tractant de ipsius quod Oratio omnis. Hoc vero quod eloquens dicitur, sed per diuersa materia, effervescit. Quemadmodum ad divisionem, ita & eloquentia dulcis & corrupta fundamento & structura. Ad quiescat in eloquentia, ad potius dignitas & compitio, que sunt partes eloq. Communis.

§. 4. Elegans officium Oratori, quae fundantur e. somnolentio verba in constructu, ut dignitatis fugat Oratio. Dignitas verborum immutare, & conspicuas loquendi formis Oratio quae. Pictoris varia formarum.

Sub eloquentia confutacionis questione & perspicuitate, & pure. Pure, & como labores Latinicas dicitur, et mentalis ab eo ab origine ob servatio inconspicuus loquendi modus Romanam Linguan.

Alius & Romanum somonis elegantiam comprehendens, videamus & in quo configunt Latinicas, et quomodo comparare.

ea confitit tum in Verbis ipsius tum in pronunciationis modo. In Verbis debet et qui vocant enigmam eloquentia. See. Jul. Scal.

Delechis, is & quod non tantum ob elegantiam, sed etiam ob Dignitatem. Sed hic agendum nobis de ea quae eloquentia dignitatis, & quo delicia di-

cti. Hoc est res, nam Oratio. Sciamus et Aliquis?

Raro Oratio. Verba sed vel Latina vel Portugala. Hoc ita vel Graeca, vel Hebreo, vel aliud. Graecum. Graecis ab hisce Oratio, quae illa videntur & pertinet, & inveniuntur ab Oratores.

Hinc lucilius reprehendit Horat. Lib. 1. Sat. 10. magis En.

Ac magis non p[ro]p[ri]e quod verbi Graecis Latiniis & Hebreis.

Ultimus ramus est. Si à Latinis sint recepta, ut Philoso. See. 2. In Epistola ad doctos. 3. Qui committuntur & videntur in Veteribus.

4. Cum de Veteri mente contraria sit. 5. Cum de finibus Latinis, ut: Propheta.

6. Si sunt sciantur vel elegantiora Latinorum. 7. Hoc ita vel propterea, & si sunt de maiori, & distinguenda se de qua circuite donata sunt ab his que genetim in eundem nominum exibit.

Raro Sciamis. Vel considerand apertissim sciamis, ut que sunt magis vel minus sciamis; Vel homines & sciamis, ex gr. que sunt homines & sciamis.

Sed hisce ob sciamam, quod est obsecra. Obscuram res Veneris, ut: Discernant Verbis. Sordida notat res immundas. Schrubus.

Raro Elegans, percutient verba velis populus, Vel Sanctoribus.

Raro populis refut, vel fuit. Declarat vel dicit. Illa Vel infirmata vel

muficata. Priora vel suspicuntur à Vulgo, ut Laberij homines levissimi pluri: malas & malas, quibus erat, bohiling & farcione te.

§. 2. Vel à à Doctis id est vel graue vel carius, offid, Antiqui. Poteris.

Tunc quae florunt, sermons Romani, Vnde offidibus in

§. 3. Dignitas Non satis & ut diversificetur per se, sed op[er]e genera dignitate & compositione. Indomita ex magna

sive, & cum ea sit quae ad necessitatem pertinet, sed etiam de qua ad ornata. Idem sit in Sermoni et aliorum.

Ufus utriusq[ue] b. c. tam Conformatio[n]is, quid Dignitatis est 2[er]o. 1[er]o ipso sententiam ornavit. 2[er]o capitulo Voluptatis ex aliis scriptis reliquo ornauit. Ita nullum scriptum de conformatione se scriptis ornauit, nisi quod est ut de illas orationibus pietatis elegantissimis et tropis et schemata. Et ratiocinatio tunc complura ut latere latere laborare, emunera nra, sum incompleta, infelix. Non deusta ab alio non accedit, sed invenit suu glorijs causa est dñe. h[ab]et necessaria, quam lingue singulae propriis in multis vocabulo designatio est, sciamus, ut in multis via, inflammat apudit. 2[er]o. *Ornat[us]* ut plures eloquentia, bunt orationes. H[ab]et enim honoratus et ratiocinatio unius de aliorum etenim, sed tamen cum essentia conjugata, vel idem quia alio alterius causa est, vel quia cum alteri mitigatur vel adiutor est. Quot enim mutuas etr[um] affectiones, eae quae et tropi. At res vel conjugata sunt vel disjuncta, illas vel concatenata, vel significativa, vel respondentia, vel contraria.

3[er]o. *Metaphora*. Quamvis si ordinalem naturam et dignitatem 2[er]o. 3[er]o. *Metaphora* est locu[m] Venientia Syncedo[n]is, etiam si splendore et uno perlungo, principis est Metaphora, de qua primo loco agemus. Metaphora est nota, ut et quod est transversa. q[uod] ipso, proposito m[od]o. Tropus, unde propria, tunc.

1. Om[ni]e a[li]a perit ab obiectu genito, q[ui] ne collat Recipit. Vela genitio quae ad artus, sic se hic Principes et Republica.
2. Metaphora vel significativa est, vel non significativa. Recipit Cognitio et gubernatio. Non recipit. Verba pro causamine.

Sicutur Metaphora.

1. A Divinitate. Ita Plato (ceteri de Philosopher) dicit. Et Mart. de Roma. Genitio de genitio Roma. cui pars nihil est nihil secundum.
2. A selectione. Sic Livius de Graecia. Quo accidit p[ro]p[ter]a ille temp[us]. Soler Satyri. Sic Malas. q[ui] Solipsistis de cito. Sic Penates Olympi.
3. ab Elementis ut Luc. Qui placidum degine dñe Vitrum, stremam Sic Confusus, Armoni secundum sic. Honos aut artis ornatus.
4. a Metemorphose. imber, copia, turbula, fabris, q[ui] ovid. Sic amarus, p[ro]p[ter]a, Eumenium, quinque. Et Ovid. Virg. / 6. 6. 12. 216. pag. 146. 4. 1.
5. a Lapidibus ut Adamantina, pro duro.
6. a Metallicis, ut Ferrea, p[ro]p[ter]a q[ui] by Fletri, nequic[ui]l.
7. a Plantis, ut Iuliana, Acerba, p[ro]p[ter]a immatura iumenta acuta, sanguis, ac p[ro]p[ter]a prima sativa, p[ro]p[ter]a sapientia, p[ro]p[ter]a experientia.
8. a Bestiis, ut: canis, obsecrator, fons, p[ro]p[ter]a.

9. ab Hominibus, q[ui] operibus, ut Vir. Meno, maris placidi uult. p[ro]p[ter]a, quietus, p[ro]p[ter]a.
10. Verbo: Tam late patet Metaphora, quam similitudo genitor, res extendit. Sed quippe comeduntur Metaphora, q[ui] res semper anterius est actum quadratum in brachio, ut Cyp[ri]us. Quia n[on] illa tubero diuile.
11. Genitio. Ecce vox sanguinis fratris mei clamans ad me.
12. Comendunt et in verecunda. Sic, ille est p[ro]p[ter]a deducens, (stru-

Sed virtus est silentio.

13. Inquit et dicitur: Genitio damat. Sic Comenius illud: Ingenuis co[n]formis, quia formes a rebus latenter confundunt videndi, non co[n]formi.
14. Sic Phil. et Cupido de solari deit et xto ab agricultoribus.
15. In quibus omnis longe d[icitur] illud: Syntesis patrimonii, (h[ab]ent) illis sequitur, p[ro]p[ter]a veracim. Responsum.
16. Quia comunitate rei respondeat, absoluta et ferdida, ut Secundus curia Glauca.
17. Quod minus a significante ut: Puto fessus in misere, quod deat isti i[n]conveniens.
18. Quod minus res se[nt]entia ut: Sarcina est uita uia in summa mortis eternitate.
19. Sic: Tu nescire deo deo magis scatis in Oratio confirmare.
20. Plus luminis. Quamvis nulla tropus sit, florulentus Metaphora Adjuncto, vel Antecedens pro consequente, quo non tam frequentius nomen debet. Nam et modicus dilectus usq[ue] ita immodeus credio compleat, et ut modicus illatrat, ita immodeus obscurat: vero contra.

Metonymia 9.1.

Definitio et nomen. Composita ex metis et transpositione nominis. adverbium sonat transnomina[re] vel transnomen. Hac forma autologyma. In definitione: Genitio et tropus. Difficiencia finitur a partibus sine speciebus metonymia[rum]. Causa, Eff. Sub. Ld. Antec. ad Conseq. Alii definunt: Metonymia est communis significatio, ex subiectis ad Adjuncta, ex Antec. ad Conseq. Quoniam.

9.2. Sex modi] 9.3. Primum. Primus modus est duplex. 1. Cum officiis causa et effectu. 2. Cum timore p[ro]destinatio ad finem plorandi.

P[ro]p[ter]a sub 4. comprenderit classicos. 3. Cum invenerit esse p[ro]p[ter]a illud. Numen aliquod Gentilem, sive Diuum, sive venere, tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 4. Intelligenda ut in duas p[ro]p[ter]a, plamfasciunt. Sic: Nigra, Aenea, Exaggerat. p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 5. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris. 6. Tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 7. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris. 8. Tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 9. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris. 10. Tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 11. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris. 12. Tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 13. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris. 14. Tunc p[ro]p[ter]a, p[ro]p[ter]a, nomen et effectus, nec: Ovid. Met. 15. Et multo, impensis, bilancio condit via Bacco, rivo. Sic: Gene, Ceres et Bacchus. Veneris.

2. Cum scriptis communis significatio, ut scriptis ut luci. Habet Mosas et tropus. Mart. 14. Apig. Pelli, sive signis arcu[m] Latere in plus. Quoniam nra X. tota Bibliotheca ei[us] est. Omnia ergo exponit Neptunus eismodi et complicitate. Dato frumento, lympha mamibutus: Cerebrum, campanis expeditum.

alio scriptis.  
in primis et  
chemata.  
Hoc docta.  
lapis & fido.  
strum eam  
intendit  
et rebid copia  
vel e' quidem  
magis vel agit;  
Vel sic;  
conjugantur  
ne similia.  
is quad-  
opri pri-  
doche et  
statio est  
in sepius  
e. m. alie  
ificatio  
upulus  
incident  
icatio:  
lus ille  
larit.  
minis ad  
si ad gen  
ui scimus  
India  
a r. s. i. m.  
Visus. Vider  
Murmur manis  
Dulcedo suavis  
dorsum capitulo  
vita sermo.  
usa ex-  
tum pro  
re; aut  
bay verbis  
. 2. contra  
divisio  
nem.  
linea penit  
nivea sicut  
cognoscit  
Barro vero  
. 7. Densit  
elli by 3. ignis  
tempore  
sum causa in humeralis pomeris pro instrumento facta ut longea vel latius pro sermone ut: Psal. 11. Dispenderet Deus universa latia  
tota et lingua magnilogia gloriamente. Sic: @ mo. III. 7. Se auerare iniquitatem et violentiam, populi per eas partas. Sic manus p. scripsit  
vel opere manuata.

Cum affectus aliae qualiter vel actio ponitur et effectus sit. Aff. Iacob. Dom. gerente quia p. ecclesi et poenam. Mich. 7. Reficeret leviterati mulierem  
dimes. C. et cumulat quem iustitia contulit. Act. Laborem manu tuad manducabili et cibum labore parvi.  
G. Posterior et Nostra ex tua dicit insomni, p. Cibos. Eucharistia p. coram Dom. cuius fris est post nunc. Gen. 25. Offert amabat Nostra  
de causa. Efficientes et finalis def. in leg. Burgos. Cum quis liberatio locat gratiam in ore eius et caro finita. Matt. 1. Joseph virgo  
cum est post, te uult et exemplum facit, soluit et dimittit. Sic. Si non es exemplum curarum omnibus ut est.

Alter modus et iste complexus. Cum effectum p. ea. Quid p. 2. Cum destinatus pro fine summis. Exempla privata  
cum labore uult qui comedes panem, p. laborem, quia e' cum sudoris. Sic mirari et ignorare, ut: Miseris qui mea deo d'Amayllida.  
A. 6. Pellegrini habitac morbi, et p. h. et reu. Et metus et male fruenda famis, et turpis est gressus. Ecc. 7. Jam venit abras. I. mida  
et uulnus fortunam, et etiam confundit se. Psal. 21. Dom. et iam lato surgent in palmarum gloriosa.  
Exempla p. 3. Ligeris. Virg. et uirias. Virg. Lib. 3. Sic Exod. 36. et plura panes de celo et mannam unde p. amissi.  
Quicum malum Acalanes. T. et diu ligato soluit virginium p. Amis. Gen. 20. Abimelech dixit ad Saran: Ipse (affra domus) ubiq. experientem oculos tuorum et Mantis.

§. 2. Itaque sex in universum sunt Metonymiae  
Species seu modi.

§. 3. Primum ponit pro effectu causam externam  
earum vel efficientem; ut: Mars pro pugno,  
Iuvius pro scriptis Livij; Lingua pro sermone, Ma-  
nus pro scriptura. Vel Chinalem; ut: Statuere  
exemplum, h.e. infligere poenam; quae calens sit.  
documentum. Sic Maro: Quod superplex aris im-  
ponit honor; h.e. victimam quae regit in honorem.

§. 4. Alter modus est effecti pro causa externa,  
eaque vel Efficiente; ut: Pallida mortis, quia pal-  
lentes facit. Fra coeca, quia homines efficit coecos.  
Vel Finali; ut: Serta mibi & hyllis legere, p. plenib.  
§. 5. Tertius est Subjecti pro Adjuncto.

Quo referuntur. Primo continens pro  
Contento; ut Roma pro Romano; Poteris pro vino.  
Item cum Secundo Possessor ponit pro  
possedit, ut: Quid te faciens censes, quem affidue  
excedent, et cuius opes consumunt. Virg. 2. Aeneid.  
Item proximus ardet Ucalepon, et domus Ucalepon-  
nis. Item Tertio Dux pro Militibus; ut Caesar  
et exercitu. Quod: Quanto, Patronus pro Cen-  
te; ut: Nego me restitutum. h.e. Secundum  
Adjunctum vel et in ducens, vel adherens, vel  
objecit, circa quod occupatur.

VIII. Quod res qua in tempore fit p. tempore glorificatur. ut: Iugis p. hymen. Oligos p. state. Ecc. 5. Nec faciunt p. lugis hic, si  
ongris in umbra, Georg. Tertia onus erat. Sic iugis hymen. 23. Quod meo o. statet.

X. Cum Subjecti ponit p. re, quae circa illud occupatur; ut: Ecc. 1. Formosam resonare doceat Amayllida syllavas et carmen-  
del Amayllida. Ecc. 6. Cum p. haec contulit musa in canticis amara cordis, atq. solo pro cures erigit alios, et circumdatas  
canticis carmine narrat. Intra arm a silentia leges et p. tura et judices et studiosi qui circa ea occupantur. 22, 10. Virg. Indulans  
et subiecti vocem latias intelligunt. Q. Det. quam Logici. ex gr. Temp, hinc p. accidente, nos p. subiectu.

Quartus modus) Casas hujus sunt 6. A. Cum contineat et continente ponitur, Matth. 6.22. Conjurare in tenebris exterioribus.

A. Tercius modus, gloriari, gaudere est in glorietate et aperte regum flexit. [Huc referuntur cum nomen ponitur pro re. Sic Grecorum se vocat *letra salutis*, quia ea scilicet absoluuntur. Sic etiam Caesar, p. maiestate Cesarea. Mart. *Pompeii te felix te coit omnis honor et Magistratus*. Mart. *Cestrius et nullus venient nisi Marte fitus es*. Et infra certantur nulla exponit omnibus. Quoniam ergo hoc vocatur *recessus fructuorum* a genere et signo.

A. A. Tempus pro re que est in tempore; ut: Virg. *tempora summa profusa mitescere secundo bellis*; *tides et bellisq. somnies Romane*. Plaut. *Vnde arat haec est ubi* (sic in Carac. *Relegat*) *dicere illam quis tuorum novem te et rem fugiunt in nocte pacorum*. *Consignationem facili* Ieron. Lib. II. *Lunge istud principis et *olle nominis* erat et Volvitur princeps. Hor. *Orletis filie nomen et fides et cetera*.*

V. Cum numerus ponitur pro numerata; ut: *Abiit ad plures in uno*. Item. 5. Signatum pro Signo; ut: *Jupiter pro* *Natura Jovis; Orpheus pro Organo* pecto.

V. Cum adjunctus occupans ponitur pro Subiecto, circa quod ocurrunt; ut: *Amor natus est amicorum*; *Ita quod aut celato*. *amabam*. (sic *mea lux, mea defidens*) *Deficitur mea quoniam defidens*. **U.** Cum locis transpositis ad eis vel actiones que in loco sunt; ut: *Agri vobis ne serap. non cultus, non ager, non agerella mea*. *Vulgo et eodem* ut: *Quas res luxuriae in flagitiis conditatis in suppliciis, arachne in contumelias efficiunt potuisse*. *Sed hic notandum, Italia exempla magis pertinet ad hunc formam. Luxuriae non occidunt, adjungunt luxurias sed formam alia. Postea luxurias esse et definiri fine luxuriae, quae ad eum additae et ab eis suo subiecto, quod est absurdum*. *Vulgo et eadem* ut: *Totius genitulus occupat ordinem - postea si* *Vestis, habundans et incompetrans adolescentia effectum est*. *Huc referuntur cum (2) Tempus ponitur pro re, quae est in tempore; ut: sic. Hujus seculi insolentia afficitur.*

Quintus modus) *Nescio pro quo Magni subterranei* (Asanis ira, tristitia. Phil. 9. *O tempora! O mores! In satyra affentimimis* servent. *Campi columnae adiumenta agantur*. *Sic* *Sic scribere pro dare, refribere pro reddere*. *Vulgo et eodem* referuntur, cum virtutes et *gueris* *trois, fructus mundi coniuncti, gloria Dardanius* (sic dicitur) *victoria ponuntur pro personis ipsis*, ut: *Abi pro artifice. Et haec Dardanius transiret, gesta uolens et transpasi. Luxuriae pro luxurioso*. Gen. 4. *Reconditus et deus Ries*.

Sextus modus) *sic. Quid ad nos cuen ab extreis naonibz veni mortui sunt. Discubere pro celare.* *pro consequente ponitur; ut: Vix erunt pro rent captos querar, cu legati populi Romanum redempti sunt? Nod ex eo quod redempti sunt capti p. intelligi*. *Sic dicere et intelligere et facere. Soener ad et bene beneficia et p. pulchritudinem. Dices. Sic: nihil minime reludit p. gloriare: nisi ser. et c. (sic) antecedente; ut: Junus pro morte. Quid quod ad auctoribus subtiliter ista *Vana facta* id est. *Duo postremi modi a quibusdam METO* *Sub ipsa rubore et quod illi contrarium est* *Ex parte et adhuc* *Post aliud Metalepsis concomitantia. Concupisit p. genitivis omittit et missis agnos. Hor. *peritura te** *et alium, sicut et studi. post aliud Dico*.*

Synecdoche. *Iotius definitionem vide Log. Pungendo.* Synecdoche est vel Grammatica vel Rerorica. Grammatica cum nomine vero in universalis, restringit ad partem, vel pro parte, aut pars pro toto. Ea sit 6 modis. aliquid sicut in speciale, quod p. accusativum casu efficitur, ut os, humeros, Deo filios, Rubet capillos, frumenta, &c. Hoc autem Grammaticis vocari synecdoche, quia particulariter comprehenditur ab universalis. Sed alij maluerunt vocare. **Q. 2. 1** Ellipsis propositis secundum. *Aficio agimus* o de Grammatica sed Rerorica synecdoche, quia ab auctoribus definita. *Unde et nomen. Gram synec. sciat comprehendit, totum aut comprehendit partes suas ex 6 viris et de ex quo, praecepit. De doxa.*

Q. 2. Primus modus) *Iot. Omnes vocati alias totum logicum, aliud Potentiale, et definitio, quod partes suas potentia continent, nomen sit Pot. Universalis vocari, quia nihil aliud est qm genus respectu peculi, que species respectu individualiter, Log. Veritas, quia logica minus est de universalis distinctione, ut Animal. Exempla. Mar. 20. 1. *predicante Corin. omni creatura bonis et mali et in hinc. Mat. 1. Non cognoscit et ad domum regreditur. Sic: *poenitentia cognoscitur**. Sic: *Pergamo et Trojana arc, Platea Lingua Jonica artem sciat. Gen. 31. 12. Jacob fugit in eis, quia debet et trahitur flumen et Cing trahit. Psal. 37. 6. *Gloria salvabit gigas in multitudine virtutis sua et fortitudinis**.*

Al leer  
qua quid  
mag. fu  
synecdo  
cas. Clas  
pro quo  
cor. It  
et gen. 31  
genitalia

§. 2.  
totum  
ex un  
follit

§. 3.  
glori  
vento  
prest  
Atym  
pro g

consta  
vel s  
letrum  
eum, c

§. 5.  
aut me  
Iota for  
pro tu  
aurum  
Qven  
ne con  
vulgo

§. 6.

Q. 2.  
unifider  
guas her  
Ex.  
orbis t

Alter modus Hunc est quod de pluribus specie differentibus, Species quod de pluribus numero differentibus affirmatur in questione  
qua questione quid sit res, ut: Quid est homo vel bestia et Animal. Sp. Quid est Petrus, Paulus, Socratus, & Homo. Et confla-  
tum, quod dicitur in scilicet carabus anglo. Prop. Closica carpatica variait @que lombardus; Corpore & Mente insula maris, Hoc  
enclavis, p. genere pollutionis, ut: Totamq; metat sunt classem. Prop. Dentata Sabellica exacutissima. Sic Porcina adulterio  
causa. Nam temp committit ad omnia, h.e. Virgine aut Vnde, quod ex ab adulterio dispergitur. Incedunt fugium portio-  
nes. Ita quodvis delectio. Sic Pavonis ad Iesum. Periret manu suam, quam cum fugio inde ad suos populares cum deder-  
t. Item: Magno in de Agnorum populo sicut per gentes dedecus.  
Item: Exclusus fugientem cum omnibus q. debet et trahit. Item: B: Apic secundus  
exclusus oratores enim raro ad modum hoc quod loquuntur.

§. 2. Primus modus, cum genus quod est  
totum universale, ponitur p. specie, ut: *Praedator*  
ex uniusbus aliis, projectit *fluvio*, *Vix aquila*.

Solutio se auctum quadrupes, pro equo. Idem. §. 3. Alter modus, cum Species contra usum. Gen. 3. 19. In sudore thores cui seruens panis tua p. quodvis ab  
patur pro genere, ut: *Quster vel Aquila pro  
vento quolibet*. *Phalernum pro quodvis vino* Phalernus est Campania tractus, veteris habens collis, gentilis-  
timo vino nobilis.

præstanti. *Telum, pro quibusvis armis*. Mel Hymettus mons Cælicus clarissimus, semper florens cuius mel  
polimis simili cæstetico-syrinam. Hinc Mart.

*At hymettum, pro quoni's melle*. *Spica siliva*, Hymettus cæstetico-syrinam. Hinc Mart.

*pro quodvis croco*. Nam neq; flos siliva magnificus. Palladas a flos nobilis cæstetico apio.

Clypeus gentile à silvia. Ord. Hippia Quocve frat dicitur a silvia crocus. §. 4. Tertius est, cum toto & ventiali, quod constat materia et forma, utimur pro materia, quia Physica gignit considerat res q. materia et forma continet:  
vel p. formâ sola, ut apud Evangelistam: *Suspi-  
lent Dominum meum, nec scio ubi possumus  
eum, in Domini nli Jesu corpus*.

§. 5. Quartus, cum contrâ pars formalis aut materialis ponitur pro toto & ventiali.

Iuxta formâ Synecdoche est: *Candida anima, pro hominè candido*. Materialis autem est quem aurum, argento, &c. p. pecunia. *Perum pro gladio*. Avena et arundo, profistula ex avena et arundo, non confecta. Sic gemma bibere, dormire ostro, vulgo Meconymiam. Materice appellant.

§. 6. Quintus modus est, cum totum Inte-

Quartus modus. Huc pertinet cum virtutes virtutis go-  
munt pro personis ipsis, quod @nt. ad Mat. Ad p. Job.  
Syn. formæ, ut: *Vox charactis et anima ad me sapientib[us] sentire*. Sic Gen. xlvi. 27. Omnes anima familiæ Jacobis quare in eis  
admodum præst Voluntatis Dei: dormient et appositi et ad par-  
tes suos, et videlicet corporibus coribus. Dabilius  
dilectiorum falsi. Dñm sub imagine falsi. Secunda in Physica

Gen. 4. 11. Sepulchrum Abram et Sarah uocantur, ut cor-  
pora Ab et Sarra. Act. 13. 36. David in sua generatione non  
admodum præst voluntatis Dei: dormient et appositi et ad par-  
tes suos, et videlicet corporibus coribus. Dabilius  
dilectiorum falsi. Dñm sub imagine falsi. Secunda in Physica

Quintus modus. Huc pertinet cum virtutes virtutis go-  
munt pro personis ipsis, quod @nt. ad Mat. Ad p. Job.  
Syn. formæ, ut: *Vox charactis et anima ad me sapientib[us] sentire*. Sic Gen. xlvi. 27. Omnes anima familiæ Jacobis quare in eis  
admodum præst Voluntatis Dei: dormient et appositi et ad par-  
tes suos, et videlicet corporibus coribus. Dabilius  
dilectiorum falsi. Dñm sub imagine falsi. Secunda in Physica

Quintus modus. Totum Integratum, seu Integratum est, quod sed partem extra partem. V.g. Corpore humanum respectu corporis,  
veneris, ornamenti, sed undic. Vocata ad Totum, Maternitatem, quoniam quanticas gignit ad Maternitatem  
confidenciam pertinet. Vocata etiam a qui tradidit, Totum Quantitative, quia corporis et calibus partibus, quod singulis  
quas hanc quantitates gignit gignit.

Ex. Aut Aranum Portus bibet, aut Germania ligat. Aravis Gallie fluvius, signis Germanica Majoris, sic  
orbis terrarum p. Indus in Romano. Ic. Res Vides quonodo se habeat, orbem terrarum, distinguis imponit, undere bellum.

Sextus modus] Sic Ciceronem semel @chafam ponit protora Gratia, cuius ratio hoc est quod ad Romanum iraciam  
subgiverunt Achaei Gracie obtemperare principatu. Sic Marialis. Sed forsitan breviter ansus est Catullus, Magno mittere  
passerem Maronem est tantum carmen de passere, sed etiam ora sua Polymata. Sic Dominus o' fid' O'jig' ut recte inueni  
Sic Threto & gladio, no: Iugulum ouerone resolut. Si rota defuerit ex pelle carpe ham. Magna fuit quondam capitale  
vera haec am. O'k, mortales a dignis excedit anfa miliz

§.2. Specie  
prae. ad  
crescentes di  
Cons. p. An  
p. credo.

§.8. Ad. 5. 69.] Numerus singularis pro plurali, ut. Aut gral' sumitur pro parte; Virg. Tabula gustas.  
Aranum Partus bibet & partu, à Parua regione Cassio. Et si olim fuerant gens Scythica, que grotia ad Medos fugit, gent Trojae, Xanthumq; bibissent. Sic orbis  
pro imperio Romana.

§.7. Sextus modus, cum contra pars inter-  
pluralis p. singulari, ut. sic ad Beatus. Nos populus in go-  
gralis ponitur pro toto; ut. Legidum vel  
huius & Proceros usq; sumus. De solo se loquit. Joh. vi.  
Et scriptum in Prophetis o' alio Epiam. Jud. 12. Scipio  
Et in urbibus Gilad c'na ead. Exod. 12. Necrum sibi de-  
los aures c'ntulum auream.

Puppis pro navi. Muern pro gladio. Tech' p dom.

Certus p. Incerto; ad 5. modum. ut.  
ut. Apo. 11. Angeli in circuitu ubriani fulvunt millies centena  
millia et decies centena omilia, c'num trahiles.

Sic: Rotundus numerus p. minori p. tunc ad Quindecim modum.  
Roma Reges implerant annis 250, fulvunt n. 244.

p. Majori a d. 5. exhd. ut. Virg. Non armi Romane decim,  
et mille carnia, furvunt n. 1186. ut ex Beatis Horae.  
Ex Grec. Gal. 3.7. Non timet me multo p. opuli circumduci  
et p. fin plurimes. Gen. Cumus. plus mille. Secundum XI.  
et Gen. XI. 42. Jacob ad Lebanon ait. Immunita mercadem nisi  
1000 milices. Matr. 21. Id. ipsorum etiam latrones, qui rima-  
gerant cum eis supponeret et cum lacrimis.

§.8. Qd quintum sextum modum refer,  
cum numerus singularis ponitur pro plurali,  
aut pluralis p. singulari, aut deniq; certus pro in-  
certo, ut Romanus prelio vitor, p. Romanum vitoris.  
liv. Pulchra verecundo suffundens ora rubore.  
Ovid. 3. Met. h.e os fure vulcum. Sexcenta lice-  
tus modi proferre. sic z. de Div. h.e qm plu. ma-

## IRONIA.

Voce Ironia aliis utuntur Rectores, alii halli feriphori.  
Nam his ironia est distinxatio, s. distinguantia. Rectoris vero Iro-  
nia est cu' per id qd d'c'm coru' tu' sciam' ut ex definitione pales. §.1. Ironia est tropus, quo intelligitur contra-  
dictio id dicendum sit. Quamvis apud Latinos differt dictio  
dictior et Ironia. Dictum n. accipit p. quod s' sermone sive vero  
sive falso, sive bono, s. malo. Victoria secundum dicta falsa se au-  
bus. Et, ut Id. Populus curat seib'cet. Verena-  
trumq; qd Id. Unde o' in conode Latinis. Illius dicitur.

Adesum bone vir. Ide'm. Sic Penelope de im-  
ognosito aud. Ironia, ut ex persona, r'c'e, degua agit.

Natura vel ex munitione modo. Prior exemplum est. Judica. Sato de solidio.

Qd es dum bone vir. Item sic p. Rabirio. Nam q' Rectoris quis  
te honestum elemen' em q' p'f' arcmq; delibet. q' Rector colliga-

mamus re. Namq; formula ita crudelitatis indicus, et quid  
de Targunio superbo ibid. Q'c' satis p'pendit quamnen'.

§.2. Tropus autem species sunt: Meta-  
lepsis, & ironomafia, Rictotest.

P'f' r'c'iosus ex ampli' est i'nd' p'c'ronis m' f'ct'rum; Integritas c'na f'ngant, m'hi'c'ne. Q'udor c'p'p'c'it'c'ra ante-  
acta se'f'as'c'it'. Ubi, ut Fabius ait, contraria i'is cum i'is quodam Dixit.

Ironia ut in sociis et salibus, ita etiam eu' d'c'm mordere volvuntur, usq; c' maximus. Ironia est in illo. C. m' Vero. O  
Præclarus. Imp'waterem. Qd pro Quince. Cum ille vir optimus, ut'cor ne se desideri p'c'et, quod dicit' j'c' m' Optimum.

Adu'ebit etiam in Ononis m'rio, quo d' securitatem causa ostendit, ut p'figat. Nodium crimen, et Sacerdos inuiditum pro-

f'ngimus mens. Subito ad te' Cesar detulit, nempe Ligurium in Africa f'ngit.

Ironia et cum ip'x m'nti contraria et ex quidem cum aliquo longe et acutio. Canon' sed duos: q. Ironia accommodata  
at ad iocandum, et iocitandum, et i'lementum, urgendum. q. Canon, P'c'p'c'it'c'ra exp'gnant' p'c'is et re', nomina' c'p'p'c'it'c'ra  
et p'f' r'c'iosus et p'f' r'c'iosus. Matt. 7. Sane bene ab' p'f' r'c'iosi mandatum. Ici ut traditionem. L'c'ram. Ter. Vulcano qui in'z nos li.  
p'f' r'c'iosum. Vulnus. Tenui. Sane'g'nes quibus haec n'f'ca'it' in hostis numina.

§.3. C  
antece  
species C  
aliud es  
rea di

§.4. qua pro  
(P'c'p'c'  
Pro def  
ctorum

Alte  
pro H  
zo, vel  
refer-  
mi belli

§.5.  
ris, fit  
S'nes  
sp'rm  
regrebe

§.6.  
Metu

§.7.  
voce u  
§.6. A  
ne ha Af  
Propri et co  
accidentis.  
Propri, ut p  
confidere

§.7. M'c  
ra e' forma  
dom'ni p'c'  
Ovid. Ep's  
de discinc  
Vir. F'lic'c  
rap'c'nta  
di'c'nta  
Ac' nos  
con' or

§. 2. Species Tropos] M. C. d. A. 15, ex uera & dubio. Latine transiit, quod sua tempora format ab usitate. In his, ut p. ex.  
ut. de duplo propter. & de multis ex ea. tali. Ante p. Cons. Virg. Apice aratra, quo reformatus suscitata inveneri. Et sol decidens  
excedens duplice umbras.

Conf. p. Antec. Fer. in Andri. ubere p. Nelle; ubi dico iubet Salvete p. nuncem. Iam veneratum, sed beneficium dulciter tibi dices.  
P. credes.

i. Gratiā  
Magno mittere  
recti mētum  
dam capias re-

a gustas.  
ic orbis  

pars intell  
im vel  
tidiculō.  
echi pdomo.  
im refer,  
plurah;  
us pero in  
m' rictores.  
ra rubore.  
entia liec  
elutima.

ur contra  
o aligni-  
c. Verens.  
pe de im-  
ry  
Meta-

§. 3. Metalepsis Latine Transumptio vocatur, cum  
antecedens pro consequente ponitur, aut contra. C. 13  
Species Metonymie, ut superius dictum est. Et  
aliud est Metalepsis, cum affectio tropi est, ut pro  
rea dicetur.

§. 4. Antonomasia est Synecdoches species,  
qua proprium sumitur pro communī, vel contra.  
Prīoris modi est. Iuxta pro paupere. Uxoris  
Pro deformi, at pro sapiente; Meconas pro do-  
ctorum Patrone.

Alterius modi est. Pares pro patre; Philosophus  
pro Aristotele. Urti pro Roma. Poeta pro Horace  
o, vel virgilio. Apostolus pro Paulo. Huc  
refer Penitram non reciprocā, ut: Troja-  
ni belli scriptor p. o. Homero.

§. 5. Litotes, quam extenuationē latine dixe-  
ris, sit cum minus dicitur, et plus intelligitur. Unde  
Synecdoche subiici posse liquet. ut: Munera nec  
sperno, lubens accipio. & Aeneid. Non laudo &  
regredendo. Serent. in Q. dr.

§. 6. Affectiones Tropos sive quatuor si-  
Metalepsis, Allegoria, sarcachresis, & Hyperbole.

§. 7. Metalepsis est tropus multisplex in

voce una; sive cum gradatim ex una significacione

§. 6. Affectiones] In hil. ead. Et, cur quis ambigat, recte. Pro-  
ne haec affectiones Tropos vocentur; Namquequid est de Vergilia  
Tropi, et non ad eam referuntur, id est, effecto, sive significatio, sive  
accidens. At haec affectione una nominis, Metalepsis, vestitum est  
Tropi, ut paret ex dicto eligimus quod, in Metalepsin et Allegoria  
consideratis, multis modo, in Hyperbole, magnitudo.

§. 7. Metalepsis] Vid. sup. Cym. Ex gr. Sapientiam stibas, si vult  
et fama, iubebis. Sunt tamen foderi, et larem, quae uera. Dis-  
poneamus, p. domo, & Mercuri, domo, & p. carceris apud q. Georg. Sic  
Ovid. Ita p. ego signis erit disincerat, & scindens faciens, disincerat negligenter p. Mercuri  
Vir. His sunt rigore pallentes ruminat herbas, non p. obsecra, obsec-  
ras densa. Ovidius autem est ea ut illex sit mortuus. Sic Melus ab  
dicitur ab aliis. At vero obscurus officiis, & p. fundo, & p. fundo  
At nos hinc autem si dico, & nimis apud, ut si fieri possit, inca-

§. 4. Antonomasia p. denominatio exarta pro dorsum nominis  
unde originibus a nomine, cuius est p. nominis, hoc est  
Tropum p. Communi ut Plant. Ea mea genus haud decet et c' est  
tritem nos foli, & uxori marito. Sic Sardanapalus, p. mollis, Venus  
pro formosa.

Parrā e. cum Gentile infusū p. de aqua iisdem est membris, ut  
Cretensis p. intendace.

Com. p. prop. Huius sunt quatuor classes.

A. Per patronymum; ut: Saturnus p. Solis, Pyramides p. He-  
cōre. Atides p. Agamemnone, Pelides p. Achille. Horat.  
Orestes conponens lices, Inter Pelides p. p. m. Atides.  
Atq. hic modus golis convenit Poëtis.

B. Per nomen Gentile; ut: Gobba p. Ventre, Apinas p. sicere  
Arpinas. Volfo p. oppidum n. i. toram & Aquino p. p. secundum  
monte, Ricciom, Plant. & Mary natality claram. Horat. i. c.  
p. lego Agr. Meus gallus avis utq. fundus Arpinas.

C. Per epicheton; ut: Q. En. & Thalami quod sibi reliquit  
Iupp. & stellas. Sic & Murana. Cion multa species inquit  
illi primum erit senior Magister; sed si p. ecce et regre  
pot. p. Virum fortis. Achille. p. Sen. Magis. p. ironem  
eius Praeceptorum intelligit.  
et quoadcumque nobis formis vnoq. sepultam & frugam.

D. Per nomen Audit. ut: Pirone, p. medicus vel Apologus.

Orator p. Demosthene agud Gracos, p. Belone agud Romanos  
Huc respi. Idem Quod. p. non recipit. Nam si convertant  
mills, erit tropus. Ars bene loquendi & Grammatica, p. serm. &  
Canticum. Dix. ratum doni, p. Apolline.

E. Licet est alius & ceteris p. dicti p. tematicas, haec sit  
cum negatione contraria plus sciam. In Diuino; Unde latice  
extremam. Oenotat. & Georg. Argentus illa qui Oenofior  
gris non tarda p. barbitis, & Acromis. Iam Eccl. Quod  
est, qd me ipse animo non sperna amynca, & amore comple  
as. Hor. Non inuisa foras p. p. munuscula fatus, & accepta Romas  
Psal. 22. Ego sum vernis ac uer. Homo misericordia.

Sunt 2 aliae Tropos species, ut: Kovotys, b. 1379, b. Capri  
magis, sed quia p. uita omnino R. d. p. p. habentur  
id est nos hoc loco eas ostendit. Vide Just. Orat. 26. 17.  
Obi. Kovotys p. conuicatio definita que optias tandem alijs come  
conuicamus, aut elevati alet nobiscum, aut Viri hinc quoniam  
omnibus. Primum ideo ne ignorata sit id est nobis getato, odi finge  
in memoratio. Secundum, Ne animus audierit abstinere, et in re  
probendi & audiunt. Sartus conciliat. Audire ois, si sequunt  
in gloria sociatatem venit illi intelligant qui odiorum ibi erant  
& uer. quis eone ambigua non plueret, comprehendit.

Ei p. gr. magis res in gratas boni omnis caa gratia effert norma  
mbs, ut cujusq. est in quis iubet tibi quem in malam crueam abne  
exploit. Hung. uifitado. Vigyan elaz Josten.

Hab. affectio magis Poëtis qm Oratores conuenit. In re rarer ojus et debet ita apud Poetas, quia si omnibus sit aut lo-  
ge nimis omnis obscenitatem Orationem adserit. Si nec ex cibra fuit, nec dura laudi datur, quia gratias ista quandoque habet  
ingenij commendationem.

§. 8. Allegoria] Allegoria comprehendit: Apologos, fabulas, gloriæ, Aenigmata et Paroemias. Apologus ideo dicto greci  
sit λόγος καὶ πολογος, et narratio facta de qm quipiam ad attributionem illud est, ut oratione vel sacerdotia, ut ad humana  
modis aliiquid ex ea designetur. Istiusmodi sunt Apologi. A. scilicet Sime Oratione. Quod est et tale est, in quo Adversarii mincipatur apud  
Quanto autem precio apud oratores veteres fuerint Apologi argumentum est. Menimini Agrippa Beatus tales, Domo Ab. Vid. Apoloni p. 4

M. Tullio fire fabula est sermo falsus seu Oratio falsa veritatem effingens, si sub imaginè falsi expones Veritatem. Summa et vel latè, ita ut subesse comp̄fundat Apologum, Oel. Nicet. et differt ab Apologo. Nam, i. Apologus est ea rei quod fieri negleguntur  
ut fabula est quod fieri possumus. 2. Apologi est acti concionis quod ad populus dicitur. Fabula confitentia in seorsim maximam,  
ut mores hominum cognoscantur.

Aenigma alias Progymnasis à rei pescatione, quod Graeci et proceditur in aliam, ut: Post aliquot mea regna videns  
v. 1. Q. unde Regnum eius dicuntur pescatores.

v. 2. Unde Regnum eius dicuntur pescatores. Item vocat Ratiocinia sibi regnum, qd homines calicioz commiscerentur.

v. 3. Syn. Virum idigne de hominibus congregatis, andicis circuibus  
v. 4. Talius. Jud. 14. De comiderente esovi cibis, et de forti egressa et dulci.  
v. 5. Eccl. 11. Non tamquam omne Aenigma pertinet ad hanc Allegoriam.

v. 6. Virg. Discegitur in lectione et erit in his, sed hoc propter verbis post psc.

v. 7. Paroemia à nō agit. M. Tullio via quod psc. Virg. per eam bonum  
surauit. Latinis est Adagium. Et psc. cibra dictu scita quipiam

v. 8. Allegoria latine diversi signis ex alio ab aliis locis.

v. 9. Et psc. vel Pura vel Mixta. Pura, ut: Plant. Alcibiades, in altero  
veniente, ex inuidia veritatis, una tempora mutando, animus  
quod hominem variat. Mixta, ut in Exordio Milionum.

v. 10. Plurimum sit in Allegoria continuatio Metaphoræ, tamen ex  
alio, etiam sit. Vidi Exem. Part. Orat. fol. 354.

v. 11. Astor mala quod fructus bonos facit exercitando et in ignem coniungit.

§. 9. Catarchesis seu Cibis est tropi durior,

bus continatio; ut: Claudiote iam rivas queri-

sat prata biberunt; Virg. h. e. desinit canere quia

jam satis audivimus. Partiuunt montes nascet  
ridiculus mus. Horat. de magna expectatione,

sed in ludibrio absente.

§. 10. Catarchesis seu Cibis est tropi durior,

oratio augendo vel minuendo superans fidem:

Augendo; ut: Oliue candidior, Melle dulcior,

Ocyer Euro. Vomeno frustis esculentis viuā

redolentibus gremium suum, et totum tribunal

implievit. (c. Phil. 2.)

Minuendo; ut: Testudine tardior, Mincitudo.

§. 11. Ad Tropos quoq; vulgo sed falso

referunt sex speciem præmissionis. Sarcasmus, Di-

eadimus, Parientismus, Et scismus, Mitte-

rismus, Et Mimesis.

§. 12. Sar-

cerunt. Quia si ad Tropos referuntur, aut ad Mitte, aut ad Mit-

te, aut ad Syn. aut ad Diem ad referuntur. At qui ad neundem. Et Probat

per partes, non ad Mitte. Mer. syn. Iono ne ad ipsam quidam Ionia.

Et falso, et falso qui Ionia dicitur idem et cum præmissione.

Quod duo multum à se inveniuntur. Nam ilice Ionia semper

una præmissione, præmissio sine finc Ionia. Leg. 1. cap. 1. præmis-

sonem scimus contraria, sed in colligunt quod verbis ipsius scimus.

ne. Vide et in Pantheismo, conty's Mitte 1818. Et Mimesis.

Sarcasmus. 2. Jam. 10. 7. Et dicitur præmissio in Gangam et

in Belat. Ali. 2. Dicatur ergo Vespolem nascere me-

mento.

§. 13. Sarca-

smus fit cur-

habitis hab-

Vas, qui de-

mit uictoria-

Mors et vita.

¶. 13. Di-

vidus hinc

mortuus.

Matt. 5.

tra eccl-

anfer o-

§. 14. cequit,

vus psc.

Dij mo-

§. 15. Vrum.

Baviu.

§. 16. Qiam e-

gis ges-

§. 17. verba o-

Qt ego

est ab-

cugio o-

§. 18. §.

matice,

idz v-

Dij psa-

§. 19. Tropos

rica, ut

Epichar-

a' Ad

get. Ep-

malicie

12. Sarcasmus à verbo sarcire, quo d. ggn̄. Op de caribus carnes o*Nig* arrodesib[us]. Unde x p[ri]o scilicet quæsitionem,  
qua sit cum ricta, qualis ē caro, cum inimicis super o*Nig* matutine hincunt. Ita Sarcasmus et Progn̄ cum quis mortis  
habens submittat alium. Quidam def. Sarcasmus est qua miseria & calamitate opprimit inimicos insultant. Matth. 21.  
Nam q[ui] destruit tempulum Dei, & tribus Iudeis adiicias illis, seruit li. p[ro]p[ter]a q[ui] c[on]fusus ei Dei descendit de cernet. Et  
sic Am. 11. quod ad Cumam. En agros et iud bellum traxit per se. Hisperiorum inimicis inservient. Isidorus in illis probat ut videtur in hoc. Et ubina  
mortuorum, ubi eius sequitur p[ro]p[ter]a. Vesta vestimenta inimicis mortis facta. Habet hec loquacis plus ponit[ur] officiales, q[ui] in maledicis,  
protegunt[ur] vestrum. vox incauti p[er]turbatoris ex corpe f[ac]tum. pro[m]p]to manu.

§. 13. Diasirmus à diabolus & cognitio distractio ut Virg. & Gen. In sequentia Italiam ventis. Item Gen. ii. Longa quod  
est hinc operis tractus et diabolus in opere distractio ut Virg. & Gen. In sequentia Italiam ventis. Item Gen. ii. Longa quod  
temp[or]e. Dranc, cum corporis honeste. Tunc cum bella manus posseunt, patribus. Vocata primus adas, sed & repleta est terra verbis.  
Et figura cum una diep[er] ad duas. Tunc scilicet sic def. figura vocata. Et tunc sic etiam quando quis magna tuba communi-  
car[et] et mina ecclie. Et tunc vocata. Et tunc vocata. Et tunc vocata.

§. 12. Sarcasmus et hostilis iniuste super sat. §. 14. Patientismus à xxi. Et i[n] genitivo i[n] jocor. gr[ati]a.  
mortuo, aut certō morituro; ut: Quid Rex Iudaicor[um] Nas. Et ea q[ui] est lib[er]tatis, ut sic facit n[on] ut voluntaria, p[ro]p[ter]a  
Matt. xxvii. Verbis virtus illude superbis. Gen. ii. Et talos purpura cogitatis.  
§. 13. Diasirmus, est immixta virilio, sed ex. Dari ad simon. Bona Verba grauso. Item, m[anu]is minime.  
tra eodem, ut: Quidus ad lyram. Interstrepit operata logule.

§. 14. Patientismus, a lepore & grauo nomen ac- §. 15. Asteismus ab astris urbis. Sic Philippi op[er]is Rex  
cepit, estq[ue] locus cum amoenitate mordax, ut: Da- Macedoni, Persas in suu polystatem redacti[us] miscet[ur]  
vus gastrinum degrecans. Bona verba grauso. Sic d[icitu]r genit[us] illud. Ut enim in seculi priuati.  
Dij meliora.

§. 15. Asteismus est i[n] jocus urbanus; ut: Qui Bar en[tr]um glomerum gladio ligavit.

H[ab]um non odit, amet tua carmina M[ar]vi. Nam

Davius malus poeta, et eo deterior M[ar]cius erat.

§. 16. Micterismus sic: cum n[on] suspeso quea. omnia scad. Unde m[ar]k[us] q[ui] est ad alios aduenio n[on] sus-  
penderet. Quia enim omnia in seculi priuati.

Qiam subsannamus. En[tr]u[m] d[icitu]r enim est n[on]sus. Mae- Cum and[ea] gaudi magis q[ui]d verbi fiat, nonē gaudi q[ui]d  
gis gestu exprimitur, quam verbo.

§. 17. Mimesis Latine Imitatio, refert aliena ex m[ar]cius fratre, in quo contraria intelligi non possunt ad  
verba oratione directa, id[em]que feret ad risum, ut:

Quo ego nesciebam quorsum tu res: Parvula hinc esse abrepta, eduxit mater pro gratia. Soror est dicta:  
cupio abducere, ut reddam suis. Ceterum in cunib[us].

§. 18. Huc etiam referti solent, quae ad gram- matice[m] potius quam Rhetoricen videntur pertinere, habent rationem, post curare virtutem. Non est Mimesis.  
id[em] vel ad Etymologiam, ut: Or[igenes] tollit ad Ax. Horat. Ieron. Phil. II. Disfringamus v[er]nacula, et abduc-  
imus a nobis finis eod. Habitans in locis videbit, Domini subfamiliis eos. Nam primo David v[er]ba adserit, p[ro]p[ter]a  
Mimesis refert, q[ui]d respondet, subfamiliis.

§. 19. Mimesis à m[ar]cius magis imitor præpas, ne m[ar]cius  
m[ar]k[us] b[ea]t[us] a[et]erna persona Mimesis. Et oratione directa  
Nam si oratio fuerit in directa non est Mimesis. Et si  
Ceterum: locutatores & negotiatoris primi pecunia debet  
& Mimesis erit si. Ceterum: Ocius cives quondam plenum  
omnis a nobis finis eod. Habitans in locis videbit, Domini  
subfamiliis eos. Nam primo David v[er]ba adserit, p[ro]p[ter]a  
Mimesis refert, q[ui]d respondet, subfamiliis.

§. 18. Preter has sex Imitationes / perit alia etiam ad  
ceteros referuntur, qui cetero numero nullatenus sunt miscendi. Eod autem triplex genera. Quoddam a. Et Schemata R[ec]to-  
r[ia], ut Reticularis, & Ax. Nor. de genibus in Schematologia Octavius summus. Quoddam nec Prosp[er]o nec Schemata, ut  
Episcoporum, de quo in Recensio[n]e Doctrina aglong. Quoddam Deniz ad Grammaticen potius gen[us] ad R[ec]torum Genitivum, q[ui]  
& addunt quidam septimum Imitationis Speciem, quae ē Accensus. Hec nihil aliud est, q[ui]o. Nihil ad recensant quae maxime in-  
quit. Ex Vulgula, quae levigatis cunctis arboreis, et nullis cedentibus viris absens respondit. Concupis. Nomen haberet secundum  
malicie polida, recensare la que angusta, solita.

§. 19. Onomatopoeia ab organa, et vocis facta. Si Verbi fabricatio. Quidam putant ien. Vocari quandocumque est alienum nominis indecens. Sed hoc distinguunt Onomatopoeiam à novatis; Onomatopoeia ē. Protagonista, sustinens arbitriū dicitur. Item Stolopon, pectoro, quod brachia inflata colligunt edunt. Sic Voluerit nominis ē sonus, expugna, brevibus, contundat. Bambinus latrone, ab aliis dicitur REX REX, REX REX. NB: Quandoque Organotonia secundum Den. trium ex pluribus vocibus anagnos novē componit, ut: Protagonista q̄li come, triſtis glads, y Nestore.

§. 20. Antidramatis ab avaria contra q̄d p̄cipit. dico. Ibi in modis ex Grammaticis sententia sic. Bellum qd minime sit bellum. Quis est enim, sed quis, quod minime sit benignus? Eximius est. Et bene vel bonus de meos amicos, ad Verbum benevolus, benignus. Sic laus quod minime est locum habet. Solus melius est bellum res bella dicas, nisi h̄ic quis omnia bella bona. Quis

§. 21. VII & VIII] Quia quanticus alij videtur Metonymia commune habet, tamen ipsa Grammaticis potius Schema est. qm Proponit. Neq; n. p̄cipit subiectum eorum adjunctio, aut ad nominis fictio a sonō; ut: Balare, grumire, functus subiecto commentari sed subiectum adjunctio et adjunctione, ad subiectum capi efficit. Virg. Data classibus auctōris, gaudias clades. Item. Ibant obīsum sola sub nocte, p̄ toti sub ob-

ſuſtra nocte. Sic Syllig. Cœliq; arcebant lumen cœli. qd Cœlum arcebat templo. Sic Ord. Separat omios dicta; Ita vulgo ajane bellum, qd minime sit bellum.

Aecclis Phois ab aliis, p̄ separat omnia Aecclis Phoia Parcas, quod minime parcent. Quicq; qd minime lucentur ab aliis. Nam, omnia s. Boëthia m̄teria erit. Atque et Pindar.

Innoterit in VII & VIII, qd Nulla est auctor communio, sed Subjectum aut predicationi conutum est p̄ priorē referatur; ut: Ovid. In nova fort animis mutantur. Ovid formas, corpora, et corpora mutant in novas formas. Quo in loco dicitur: in aliud, quod Pindar formam suam ab aliis VII & VIII, quae obsonitatem aliquam orationi adferre soleat, amplificari sit, Nam quia de Metamorphosi, p̄ rite transformatione et conversione logus solebat eleganter etiam in initio sui carminis verbit fuit in eam qd omni p̄ire conversionem.

Vina bona quod deinde cadas oneraret. Aug. & Dividit: Leno addit inveniatur.

¶ hoc de tropologia, q̄xim dicitur, ut ad sedemata grammatum confessamus.

§. 19. ORATIONIS SCHEMĀ, nihil aliud est, quam

ad nominis fictio a sonō; ut: Balare, grumire,

boare, himire. &c.

§. 20. AVICIPES & BIS est vox a contrario ut: sic qd Marcellus. Gladium vagina vacuum in urbe non vidimus, pro vaginam gladio vacuam. Brutus ponte feriente corrum, id est: pro Bruti pontum ferente. Sen. in Thyestes.

Hactenus de Tropis.

## DE SCHEMATIBUS

§. 1. Altera dignitatis Orationis pars in Schematibus sive figuris versatur.

§. 2. Est vero Schema forma Orationis, quā hac alio quoque modo, quam inversione significatio nis a vulgari consuetudine immutatur in meliorē.

§. 3. Schemata sunt duplia: Verborū & Sentencearū. Græcis & ſcīens kī Statuorū.

§. 4. Verborū Schemata sunt triplicia. Quæda consistunt in subiectis sive defectu; quædam in excessu; quædam in reliquo corpore orationis.

§. 5. Subiecta figurant orationēm, Asyn- deton, & Ellipsis.

§. 6.

§. 1.  
Ferte ei

§. 2.  
tis, aut  
qui tan

§. 3.  
deton

§. 4.  
Quid;

et obse

§. 5.  
partis,  
Vocem

§. 6.  
tioris

qui

§. 7.  
gatur

eam re

bit cur

tur ne

no loco

litarem

magis rei alieni  
agastis dicitur  
scutulus, cornu,  
armis tu vocis ad  
cavendum dicere

in me sic bellum  
sit, belligerans  
bellatorum, oculi  
desu, quia in  
grumise,

contrario  
ne sit bellum.  
nimine luccat  
lo invertoit,  
uum in urbe  
am. Brutus  
in pontum

JS  
ars in  
ionis, qua  
significa  
meliorum.  
llo & Sen-  
tias.  
ia Quada  
quedam in  
tionis.  
em, Asyn-

§. 6.

§. 6. AGILATOR est copulae defectus; ut: Virg. Strange chorus, per linea, rufas cape tingle nardo.  
Terte citi flammae, date tela, impellite remos.

§. 7. Ellipsis vero est aliis cuiusdam pars. Dicitur quid Verbis, quando pectus agitur.  
tis, aut particulae defectus; ut: Aen. Sed vos Hoc sed: Mane incepto defatore Nicanor. si loquuntur et  
qui tandem? Ubi omittitur, estis?

§. 8. Excessu figurant orationem Polyfin-  
deton & Pleonasmus.

§. 9. NOVISATOR est abundantia co- Sonus et viuum exequuntur, conforta, et balnea corpora aegri annos  
quid; ut: Sic in Egipt. Me praeter ceteris et colles,  
et observat, & diligit.

§. 10. Pleonasmus, est aliis cuiusdam Ora prologi Phoebus, facetus, Pharo  
partis, aut particulae abundantia, ut: qd Gen.  
Vocemq; his auribus hausti.

§. 11. Schemata que in reliquo corpore ora-  
tioni siunt, vel eandem sonum vocem, vel similes.

## Schemata guibus eadem vox repetitur.

§. 1. ANTANAKA AGIL dicitur, cum usur-  
patur vox eadem appellatione o scione; ut: Cur  
eam rem tam audiozè curas, quæ multas tibi da-  
bit curas! Item: Quidam iucundum est, si cure-  
tur ne quid in sit amari.

§. 2. Huc pertinet NOKH, cum vox u- Multi linguis sunt xhami  
no loco personam, aut rem, altero mores, aliamq; qua- Non omnes qui se à Iuda, se à Israël.  
litatem denotat; ut: Quid illum diem Memmig Mih

In mensa gloriæ minimum libi fuisse malorum.  
Maxime, malorum maxima, si bona sunt. Octimus ad Max.  
Qui mensa excedit, quid excede hospes utriusq;  
Sum multorum hospes, nullius hospes ego. Octom.  
In sylois legarem in Verbis quare inferim.  
Glibitis est irmo sed non oblitis amoris.

Me flori fructus argyri, maulti argyri, tunc  
Quoniam te felicem feci cultis m' filii. Orlonus.  
A spissi, clarae, vnde, percutere involegi dictum.

Solis militibus bellum res bella videtur.  
Mali fibis soliq' vna bella bona d'ling.

Villa mihi patria est ubi pafor non ubi nafor.  
Villa mea q'nd nobis non ubi nafor etiam.  
Villa mea q'nd nobis non ubi nafor etiam.  
Hoc est in aliis. Sed q'nd satis est habito p'feng.  
In medio confit' bellus tamen insima res est.  
In medio q'nd bellus res ea summa tam'en.  
Despero coelitabilis de felicite nemo.  
Despero coelum nemo q'nd umbra summa ortu.  
Amo p' nulla p'iles, auro Venalia p'na.  
Rius lex sequitur, mox sine lege funder Prop.

Assumus a te, virimus ex te, fidimus in te  
Tendimus ad te, non nisi portat, opime Prince.

Quis eos perfidaverit? Affinis. Quis eos perfidavit? Affinis  
2 Cor. 9. 6 Qui seminat parvus, parvus ehangetur, grande

Mil. lib. 3. Et. 6. Huiusmodi tibi Regia nostra patebit  
Sed colent amans, illa pone omnes.  
Alia dies fabios ad bellum miserat omnes  
Ad bellum n' nos. Q'nd adiec' una dies.  
Littera p'st agor'a diligenter scita bi' omni.  
Dicit, est tua frons littera p'st agor'a. Oratio formulata.  
Semper avarus egit seu gelena p'spider arcum,  
P'spider nihil et in ea semper avarus egit.  
Phosphore redde dic' em quid gaudi' na tra morans?  
Cassare venturo Phosphore redde dic' em.  
Metitur omnis amans, et habet sua c'atra cupido,  
Atque cred' mihi militat omnis amans.

erat Memmius et sui similis. Simia est Simia etiam  
auraea gestet insignia.

§. 8.  
dem re  
zenter  
§. 9.  
ranc p  
prior  
De  
§. 10.  
repetitio  
Ips.  
(ic. in V  
§. 11.  
connect  
Rom.  
§. 12.  
riato  
Sunt on  
plot ve  
traria

§. 3. SYNONYMIA est cum verba idem signifi-  
cantia conjugantur; ut: obijc, excessi, evasit,  
erupit. sic. lat. 2. Promitto, recipio, spondeo; Philip. 7.